Os seguintes vê-los-ás ligados ora a femininos ora a masculinos: 1
grossus, adeps, atomus, limax, torquis, phaselus,
scrobs, specus e rumex, tradux, corbis, canalis,
finis, obex, stirps, larix, rubus, anguis, imbrex,
barbitos, dies, serpens, forfex, uarix,
chrysolithus, Narbo, Hippo. Animans liga-se a qualquer um. 2

Da neutris maribusque *siser*, *Nar*, *uulgus* et *anxur*.^[1] 3
Foemineis *Argos*, *panaces* neutrisque cohaerent.

1) *Grossus*, *adeps*, *forfex*, *stirps*, *corbis*, etc. sunt incerti generis, quoniam modo cum adiectiuo masculino, modo cum foeminino copulantur, eadem omnino permanente significatione. *Hippo* item, et *Narbo*, urbium propria.

2) *Animans* substantiue sumptum cum adiectiuis in quocumque genere copulari potest; genere tamen foeminino frequentius usus est M. Tull. in numero plurali.

3) *Siser*, *Nar*, *uulgus* et *anxur* tum masculina, tum neutra reperiuntur. *Argos* et *panaces* neutra sunt et aliquando foeminina.

Schol. 28.^[2] De nominibus incerti generis

Nomina incerti generis uocant ueteres grammatici quae modo hoc, modo illo genere apud probatos scriptores reperiuntur. Haec a communibus duorum generum uehementer differunt; siquidem communia masculini et foeminini generis sunt, non temere et fortuito, sed masculini, cum ‘marem’, foeminini cum ‘foeminam’ significant; neque enim *bos*, cum ‘uaccam’ significat, masculinum adiectiuum admittit, aut foemininum, cum ‘bouem marem’ significat. Illa uero sine ullo discrimine modo foeminina, modo masculina sunt aut neutra pro auctorum arbitrato, modo itidem adiectiuum masculinum, modo foemininum aut neutrum, si ita grauibus auctoribus uisum sit, recipiunt.

Grossi significant ‘ficos nondum maturas’, [p. 187] cuiuscumque generis sint. Colum., lib. 5, c. 10: *Si uoles ficum, quamuis non natura seram facere, tum grossulos, prioremue fructum, decutito, ita alterum edet, quem in hiemem differet*;¹ Plin., lib. 23, c. 7, ubi egit de maturarum ficorum remediis, ad grossus, id est, immaturas se contulit, ubi etiam de grossis caprifici agit: *Grossi [inquit] caprifici inflammationes discutunt suffitu*.² Haec ad significationem spectant; nunc ad genus redeamus. Cels., lib. 5, c. 12: *Grossi aqua decocti*.³ Hinc *grossulus*. Colum., lib. de arb., c. 21: *Cum grossuli minuti erunt, fructum decutito; iterum alterum edet fructum et in hiemem seram differet maturitatem*.⁴ Apud Plin<ium> frequenter foemininum est. Lib. 23, c. 7: *Crudae grossi uerrucas nitro farinaque additis tollunt*;⁵ ibid.: *Grossi illitae strumas emolliunt et discutunt*.⁶